
 
 
 OGGETTO: Modifica delibera C.C. n. 29 del 04.03.2005 avente ad oggetto  

“Approvazione Regolamento mercato di Pian del Voglio”. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
 
PREMESSO che con propria delibera n. 29 del 4 Marzo 2005 avente ad oggetto 

“Regolamento Mercato di Pian del Voglio” si ripristinava il mercato domenicale nella citata 
frazione e per il suddetto fine si confermava e si ridefiniva la seguente area per l’esercizio 
del commercio: 

 
��Mercato Ordinario di Pian del Voglio svolgentesi nella giornata di Domenica 

nella Piazza del Mercato la cui area è di mq. 264,96 per n° 4 posteggi aventi 
superficie complessiva di mq. 160 riservati ai commercianti e n° 1 posteggio 
riservato ai produttori agricoli avente una superficie complessiva di mq. 30 (All. 
1); 

 
PRESO ATTO del favorevole consenso che ha riscontrato il ripristino del mercato 

per l’ assidua  partecipazione dei commercianti ambulanti, degli abitanti sia della frazione 
stessa che di quelle limitrofe e dei villeggianti; 

 
VISTE le numerose richieste di partecipazione al mercato presentate da nuovi 

ambulanti e dal consenso della popolazione; 
 
RITENUTO opportuno ampliare l’area pubblica destinata all’esercizio del 

commercio, anche al fine di offrire un momento di incontro tra i cittadini, per  incentivare il 
turismo e per una valorizzazione della frazione oggetto di recupero del patrimonio edilizio 
esistente; 

  
 PRESO ATTO che l’ampliamento delle aree in questione avviene nel rispetto delle 
determinazioni dei vigenti strumenti urbanistici, nonché delle limitazioni e dei divieti posti 
dagli organi competenti per motivi di polizia stradale o di carattere igienico – sanitario o per 
altri motivi di pubblico interesse; 
 
 RICHIAMATO il D.Lgs. 114/98; 
 
 VISTA la L.R. 12 del 25/06/1999; 
 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 
49 della legge n° 267/2000, espressa dal Responsabile dell'Area Vigilanza, così come 
sottoscritto in calce al presente atto; 
 
PRESENTI N°     14      ASTENUTI Nessuno,   
VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N°  14, FAVOREVOLI N°  14, CONTRARI Nessuno, 
espressi nei modi di legge 
 



DELIBERA 
 
 

1. Per le suesposte motivazioni e scopi, DI MODIFICARE la propria delibera n. 29 del 
4 marzo 2005 relativa al ripristino del mercato settimanale di Pian del Voglio 
ampliando l’area pubblica per l’esercizio del commercio, nelle seguenti parti 
evidenziate in grassetto: 

 
��Mercato Ordinario di Pian del Voglio che si svolge nella giornata di Domenica 

nella Piazza del Mercato la cui area di mq. 379,80 per n. 6 posteggi aventi la 
superficie complessiva di mq. 219,00 riservati ai commercianti e n. 1 posteggio 
riservato ai produttori agricoli avente una superficie complessiva di mq. 30 
(giusta planimetria All. 1); 

 
2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 28, comma 15, del D.Lgs. n. 114 del 

31/03/1999 l’ampiezza complessiva delle aree destinate all’esercizio di commercio 
su aree pubbliche è di mq. 5.936,70. 

 
******************************************************************************** 
  ESPRESSIONE PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000. 
 
  
  Regolarità Tecnica Parere Favorevole
                                                                                                    Responsabile Area Vigilanza 

                                                                 F.to (Giorgio Bichicchi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
S:\STILOVFP\DOC_ODG\P0743.DOC 
 


